UVA. BHSC

Aut. 100
Nov. 298.

Massa

Inapiunt euāge
lia tā de dominias
qm de festis per to
tus añ arcutum se
cūdum vsuetudinē
sē ecclie romane.

*Dūica p̄ma de adue
tu secundū lucam. 21.*

In illo t̄pore:
Dixit ih̄s dis
cip̄lis suis. E
runt signa in sole et
luna ⁊ stellis: ⁊ t̄ris
pressura gentium pre
confusione sonitus
maris ⁊ fluctuū. Abs
centibus homibus
pre timore et expecta
tione: q̄ sup̄uenient
in uniuerso orbi. Nā

virtutes celoꝝ mo
uebuntur. Et tūc
uidebunt filium ho
minis uementē i nu
be: cū potestate mag
na et maiestate. His
autē fieri incipientib?
respicite ⁊ leuate capi
ta ūra: qm̄ appm̄q̄t ⁊
redēp̄tio ūra. Et dixit
illis similitudinē. Vi
detis ficulneam et oēs
arbores cū producit
iam ex se fructū: satis
qm̄ prope ē estas. Ita
⁊ uos cū uideritis hec
fieri: satote qm̄ prope
ē regnū dei. Amē dico
uobis. qz nō preteri
bit generatio hec:

donec oīa fiant. Celi
et terra transibunt,
uerba autē mea nō
transibunt. **Diūca**
secūda de aduētū. s.
mattheum. .ii.

In illo tēpore. Cū
audisset iohāes
in iudis opera xpi:
mittēs duos de disci-
pulis suis ait illi.
Tu es qui uentūrus
es. an aliū expectam?
Et respondens ih̄s
ait illis. Euntes re-
mūdate iohāem: q̄ au-
distis et uidistis. Et
a mandant. claudi am-
bulant. leprosi mū-
dantur. surdi audiūt.

Evangelium
mortui resurgunt:
pauperes euangeli-
santur. Et beatus ē
qui nō fuerit scanda-
lizatus in me. Illis
autē abeuntibus: ce-
pit ih̄s dicere ad tur-
bas de iohāne. Qd̄ e-
ratis in deserti uite?
Arundinē uēto agita-
tam? Sed quid exis-
tis uidere? Homine
mollibus uestitū?
Ecce qui mollibus
uestiuntur: in domib⁹
regū sūt. Sed quid
existis uidere? **Iohāes.**
Etiam dico uobis et
plusq̄m pph̄am. **Hic**
est enim de quo scriptū ē.

Ecce ego nucto an
gelu meū ante fa
ciē tuā: q̄ prepara
bit uiam tuam. ite
te. *Diua. m. de ad
uentu. fm iohane. p.*

In illo t̄p̄e. Mi
serūt iudei ab
iherl̄imis sacer
dotes et leuitas ad
iohanē: ut interro
garent eū. Tu q̄s
es? Et confessus ē:
et nō negauit. Et
confessus ē: qz nō
sū ego x̄ps. Et inte
rogauerūt eū. Q̄d
ergo? Helias es tu.
Et dixit. Nō sum.
Iph̄a es tu? Et res

pondit. Non. Dixerūt
ergo ei. Quis es
ut responsū dēmis
his qui miserūt nos?
Q̄d dicit de te ip̄o. Dixit.
Ego uox clamantis
in deserto. dirigite uia
dñi. sic dicit ysayas
p̄ph̄a. Et qui multi fu
erant: erant ex
phariseis. Et interro
gauerunt eum et di
xerunt ei. Quid ergo
baptizas: si tu non es
x̄ps nec helias. nec
p̄ph̄a? Respondit eis
iohanes dicens. Ego
baptizo in aqua: me
dius autē uerū stat:
quē uos nescitis. Et

erant

est qui post me uen-
turus est. qui ante
me factus est. cui ego
non sum dignus. ut
soluam eius corrigiā
calceamenti. **H**ec in be-
thania facta sunt trañ
iordanem: ubi erat
iohānes. **feria. iiii.**
quatuor tpor. s. lucam.

† baptizās.

In illo tpoze.
Missus est an-
gelus gabriel

a dno in ciuitate ga-
lilee cui nomē nasa-
reth. ad uirginē despo-
sita uiro cui nomen
erat ioseph de domo
dauid: et nomē uir-
ginis maria. **E**t in-
gressus angelus ad
eam dixit. Ave grā
plena dominus tecū.
benedicta tu i mu-
lieribus. **Q**ue cū au-
disset turbata est in
sermone eius: et co-
gitabat quis eēt ista
salutatio. **E**t ait an-
gelus ei. **N**e timeas
maria. inuenisti enim
grām apud dñm. **E**c-
ce concipies i utero

paries filium: et uo-
 cabi nomē eis ih̄m .
Hic erit magnus:
 et filius altissimi uo-
 cabitur. **E**t dabit
 illi dominus deus scē
 dauid patris eius: ⁊
 regnabit in domo ia-
 cob in eternū: et reg-
 ni eis nō erit finis.
Dixit autē maria
 ad angelū. **Q**uomō-
 fiet istud. qm̄ uirum
 non cognosco. **E**t
 respondens angl's ⁊
 dixit ei. **S**p̄s sc̄s su-
 peruenerit in te: et
 uirtus altissimi o-
 būbrabit tibi. **I**te-
 oq; et qđ nascetur

ex te san: uocabi-
 filius dei. **E**t ecce
 elisabeth cognata
 tua. et ip̄a concepit
 filiū in senectute sua.
Et hic mensis est
 sextus illi que uo-
 catur sterilis: quia
 nō erit ip̄ossibile a-
 pud deū om̄e ūbuz.
Dixit autē m̄a. **E**c-
 ce ancilla domini:
 fiat michi sc̄anduz
 uerbum tuum.

feria. vi. f. lucam .i.

In illo tempore:
exurgens ma-
ria abiit in mo-
tina cum festinatio-
ne in civitatem in-
da: et intravit
in domum zacharie:
et salutavit helisa-
beth. Et factum est
ut audivit saluta-
tionem marie helisa-
beth: exultavit in-
fans in utero eius.
Et repleta est spiritu sancto
helisabeth: et excla-
mavit voce magna
et dixit. Benedicta
tu inter mulieres:
et benedictus fruc-
tus uteris tui. Et

~~hæc euag. i. Exurgens maria qm dicitur in m. tempore dicitur sic hic est. Sed in festo visitationis addit qd sequitur.~~

~~Quia respicit humilitatem ancille sue: ecce enim ex hoc benedicam me
dicitur: quoniam. Quia fecit in magis quod potes est: et scilicet nomen eius.~~

~~Et nuda eius appropinquavit: timetibus eum fecit potentiam in brachio
suo: dispersit superbos in corde suo. Deposuit potentes et sedes et exultavit
humiles. Esurientes implevit bonis: et divites dimisit inanes. Suscepit usque
puerum suum: et datus est ei nomen sue. Et factus est ad presens nomen: abraham et sem-~~

unde hoc michi. ut
veniat mater domini
mei ad me. Ecce enim
ut facta est vox sa-
lutationis tue in
auribus meis: exul-
tauit in gaudio in-
fans in utero meo.
Et beata que credi-
disti. quoniam perficitur
in te quod dicta sunt tibi
a domino. Et ait maria.
Magnificat anima
mea dominum. Et exul-
tauit spiritus meus. in
deo salutari meo.

Salv. secundum lucam.

Anno quinto
adamio im-
perii tiberii cesaris:

perii tiberii cesaris:

procurante winao
 pilato iudea. tetrar
 cha autē galilee be
 roa. philippo autē
 sic eius tetrarcha i
 turee et traconitidis
 regionis. et hisania
 abiline tetrarcha.
 sub p̄ncipibz sacer
 dotū anna et caypha.
 sc̄m ē uerbū dñi su
 per ioh̄m zacharie
 filiū in deserto. Et
 uenit in om̄ez regio
 nem iordanis. predi
 cans baptismū peni
 tencie i remissionē
 p̄ccōz sic sc̄ptū est in
 libro smonū ysaie
 p̄ph̄. Vox clamantis

in deserto. parate uia
 dñi: rectas facite se
 mittas eius. Om̄is
 uallis implebitur:
 et ois mōs et collis hu
 miliabitur. Et erit
 praua indirecta: et as
 pera i uias planas. Et
 uidebit ois caro: salu
 tare dei. *Dñica q̄rta et
 aduētū euāḡlii āno q̄nto
 decimo ut sup̄. In u
 gulari nat̄ dñi. f. math̄.* In illo t̄p̄e

um
 eet
 del
 p̄sa
 ta:

mater ih̄u maria io
 seph: ante q̄m conue

inirent inuenta est in
utero huius de spiritu sancto.
Ioseph autem uir eius
quia esset iustus et no-
let eam tradere:
uoluit occulte dimi-
tere eam. Hec autem
eo cogitante: ecce an-
gelus domini in somnis
apparuit ei dicens.

Ioseph fili dauid: no-
li timere accipere matrem
conjugem tuam. Quod
ei in ea nati est: de
spiritu sancto est. Pariet autem
filium: et uocabis no-
men eius iesu. Ipse enim
saluus faciet populum su-
um: a peccatis eorum.

In nativitate domini in

ma missa. scilicet lucia. 2.

In illo tempore.
Fuit edictum
a cesare augusti-
no: ut describeretur
uniuersus orbis.
Hec descriptio pri-
ma facta est: a ptolemaeo sy-
rie armeno. Et ibi
omnes: ut profiteretur
singuli in sua
ciuitatem. Descendit
autem et ioseph a gal-
ilea de ciuitate naza-

reth. in iudaia ciu-
 tate dō q̄ uocatur
 bethleē. eo qd̄ eet de
 dōmo ⁊ familia dō.
 ut profiteretur aī
 maria desponsata si-
 bi urore p̄gnante.
Factū est autē cū eet
 ibi. impleti sunt di-
 es ut pareret. et pe-
 perit filiū suū p̄mo-
 genitū. et p̄annis
 eū inuoluit. et recli-
 nauit eū in presepio.
 qz non erat ei locus
 in diuersorio. **E**t
 pastores erant in re-
 gione eadē: uigilā-
 tes et custodientes
 uigilias noctis. sup

gregem suū. **E**t ecce
 ce angl̄s dñi stetit i-
 iurta illos: et claritā
 dei arāfulsit illos.
 et timuerūt timore
 magno. **E**t dicit illis
 angelus. **N**olite ti-
 mere. **E**cce enī euan-
 gelizo uob̄ gaudium
 magnū qd̄ erit om̄i
 ip̄lo. qz natus ē uob̄
 hodie saluator: qui ē
 x̄ps dñs in ciuitate
 dāuid. **E**t hoc uob̄
 signū. **I**nuenietis
 infantē p̄annis inuolu-
 tū: et positū i presepio.
Et subito facta ē cū an-
 gelo multitudo militie
 celestis: laudātū deū

et dictum. *S*ua
in altissimis deo. et
i tra pax hominib;
bone uoluntatis. *In.*
n. missa. Scdm lucas.

In illo tpre: pas
tores loq̄ban
tur ad inuicē di
centes. *T*ransiamy
usq; bethleē: et uide
mus hoc uerbū qd̄
factum ē: qd̄ fecit dñs
et ostendit nobis. *E*t

uenerūt festinātes.
et iuenerūt maria;
et ioseph: et infāte
positū in p̄sep̄io. *U*
identes autē: cogno
uerūt de uerbo qd̄ dic
tū erat illis de puero
hoc. *E*t oēs qui au
dierant mirati sūt.
et de his q̄ dicta e
rant a pastoribus ad
ip̄s. *M*aria autē cō
seruabit oīa ūba hec:
conferens i corde suo.
*E*t reuersi sunt pas
tores glorificātes et
laudātes deum: m
omib; q̄ audierant
et uiderūt. sicut dictū
est ad illos. *Do mis*

lam maiore. Scā
dum iohannem. .i.

In principio e-
rat uerbum.
et uerbum e-
rat apud deū.
et deus erat uerbum.
Hoc erit in prima
pio apud deū. **D**ia
per ipm facta sunt. &
sine ipō factū est ni-
hil. **Q**uod factū est.
in ipō uita erat. **E**t

uita erat lux hoīum.
Et lux in tenebris
lucet: et tenebre eam
nō cōprehēderunt.
Fuit homo missus a
deo: cui nomē erat io-
hannes. **H**ic uenit i
testimoniū: ut testi-
moniū perhiberet de
lumine. ut omnes
credent per illū. **N**ō
erat ille lux. sed ut
testimoniū perhiberet
de lumine. **E**rat lux
uera q̄ illuminat oēs
hominē uenētem i
hūc mūdū. **I**n mūdo
erat. et mūdus per
ipm factus est: et
mūdus eū nō cogit

uit. In propria uenit:
et sui eum nō recepe-
rūt. Quot q̄t autē
repperūt eū: dedit
eis potestātē filios
dei fieri. his q̄ credūt
in noīe eius. Q̄ nō
ex sanguinibꝫ. neqꝫ
ex uoluntate carnis.
neqꝫ ex uolūtate uiri:
sed ex deo nati sunt.
Et uerbuū caro factū
est: et habitauit in nobis.
Et uidimus gloriā
eius: gloriā q̄si un-
geniti a patre. Pleni
gratię et ueritatis.

*In s̄a steph̄i p̄thom̄
Iuris Secundum
matheum. 23.*

In illo t̄p̄e: Di-
cebat ih̄s tur-
bis iudeorū:
et principibꝫ sacero-
tū. Ecce ego mitto
ad uos p̄ph̄as et sapi-
entes et scribas: et
ex illis occidetis et
crucifigetis. et ex eis
flagellabitis in sina-
gogis uiris. Et perse-
quimini de ciuitate in
ciuitatē: ut ueniat
super uos oīs sāguis
iustus qui effusus
ē super terrā. a sāgui-
ne abel iusti: usqꝫ ad
sāgnē zacharie fi-
lii barachie. quē oc-
cidistis inter tēplū

et altare. Amen dico
 uobis: uenient hec
 omnia super generationes
 istas. Iherusalem iherusalem que
 occidis prophetas. et lapidas
 eos qui ad te missi
 sunt. quod uis uo-
 luit congregare filios
 tuos. quemadmodum
 gallina congregat pul-
 los suos sub alas: et
 noluit. Ecce relin-
 quitur uobis domus uestra
 deserta. Dico enim uobis.
 non me uidebitis amo-
 to: donec dicatis. Be-
 nedictus qui uenit in
 nomine domini. **In sancto**
iohannis euangliu-
te. Secundum iohanne. =1.

In illo tempore. Di-
 xit ihesus petro. Se-
 que me. Conuer-
 sus petrus: uocauit illum
 discipulum quem dilige-
 bat ihesus sequente. qui et
 recubuit in arena super
 pectus eius: et dixit:
 domine quis est qui trahet
 te. **H**ic ergo cum uidi-
 sset petrus: dixit ihesu.
 Domine. hic autem quid. Di-
 xit ei ihesus. Sic enim uo-
 lo manere: donec ue-
 niam. Quid ad te. Tu
 me sequere. **F**uit ergo
 sermo iste inter fratres:
 quod discipulus ille non mo-
 ritur. **E**t non dixit ihesus quod
 non moritur. sed sic enim

uolo manere donec
ueniam. quid ad te.
Hic est discipulus ille qui
testimonium perhibet
de hijs. et scripsit hec.
Et scimus quod uerum est
testimonium eius. **In**
scorum inuocatum. Secun-
dum mattheum.

In illo tempore. An-
gelus domini appa-
ruit in somnis io-
seph dicens. Surge
et accipe puerum et ma-
trem eius: et fuge in egip-
tum: et esto ibi usque
dum dica tibi. futu-
rum est enim: ut herodes
querat puerum ad perde-
ndum eum. Qui consurgens

accipit puerum et ma-
trem eius nocte: et se-
cessit in egiptum. et
erat ibi usque ad obi-
tum herodis: ut ad-
impleretur quod dic-
tum est a domino per prophetas
dicentem. Ex egipto
uocaui filium meum.
Tunc herodes uidentes
quoniam illis esset a-
magis: iratus est
ualde. **E**t mittens
occidit omnes pue-
ros qui erant in beth-
leem. et in omnibus
finibus eius ab im-
tu et infra: secundum tempus
quod exquirat a ma-
gis. **T**unc ad imple

tū est qđ dictū ē pr
 iheremiam pph. am
 dicentē. **Q**uor in ra
 ma audita ē. plora
 tus et ululatus mul
 tus: rachel plorans
 filios suos. **E**t no
 lunt consolari: qz
 nō sunt **In scti tho**
me epi & nris. cūā
glin. Ego sum pastor
 bonus. **Rē i dñica. ij. post**
pascha. xxviii folio.

Dñica infra oct' nat'
dñi. Scđm lucham. 2.

In illo tpe: **E**
 rāt ioseph et
 maria mater
 ihu natiuites: sup
 his q̄ dicebantur de

illo. **E**t benedixit il
 lis simeon: et dixit
 ad mariā matrē eius.
Ecce positus est hic
 in ruinā et in resur
 rectionē multorum
 in isrl: et in signo au
 contradicatur. **E**t
 tuam ipis animam
 ptransibit gadis. ut
 reuelētur ex multis
 cordibus cogitatis.
Et erat anna pphissa
 filia phanuel: de tribu
 aser. **H**ec processerat
 in diebus multis:
 et uixerat cum uiro
 suo annis septem a
 uirginitate sua. **E**t
 hec uidua **In iulio**

ad annos octoginta
quatuor. qui non discedebat
de templo: ieiunans
et obsecrationibus
seruiens nocte ac
die. Et haec ipsa hora
superueniens confitebatur
domino: et loquebatur
de illo omnibus
qui expectabant redemptionem
israel. Et ut profecerit
omnia secundum legem
domini. reuersi sunt
in galileam in ciuitatem
suam nazareth. Puer autem
aerascens et confortabatur:
plenus sapientia. Et gratia
decreuit in illo. **In sa lu**

estri ipe. euaglm.

Sunt lumbi uiri panti. X
in comuni confessoris pontificis **lxxviii**

**In octi nat' dñi. Scaz
lucham. 2.**

In illo tempore:
postquam consummati
sunt dies octo ut
circumcideretur
puer. uocatum est
nomen eius ihs. Quod
uocatum est ab anglo:

priusquam in utero co-
operetur. In octava
Stephani et in iohannis
et scorum innocentium. eu-
angelia dicuntur sic in die.

**In vigilia epiphanie.
Secundum mattheum.**

In illo tempore: De-
functo herode: ecce
apparuit angelus
domini in somnis ioseph
in egipto dicens. Sur-
ge et accipe puerum et
matrem eius: et uade in
terram israhel. Defuncti
sunt enim: qui querent animas
pueri. Qui conuersus
accepit puerum et ma-
trem eius. et uenit in
terram israhel. Audiens

autem quod archelaus
regnaret in iudea
pro herode patre suo:
timuit illo ire. Et
ammonitus in somnis:
secessit in partes ga-
lilee. Et ueniens
habitauit in ciuita-
te que uocatur nasa-
reth: ut adimple-
retur quod dictum est
per prophetas. quoniam nasa-
res uocabitur. **In epi-
phania. Secundum mattheum.**

Berthleem uide in di-
uini
nati-
uitatis
et
illis
in
bethleem uide in di-

ebus herodis regis:
ecce magi ab oriente
uenerunt iherosolimam
dicentes. **U**bi est
qui natus est rex
iudeorum? **V**idimus
enim stellam eius in ori
ente. et uenimus
adorare eum. **A**udi
ens autem herodes
rex turbatus est: et
omnis iherosolima cum il
lo. **E**t congregans
omnes principes sa
cerdotum et scribas
populi. consultabatur ab
eis ubi christus nasce
retur. **A** illi dice
runt ei. **I**n bethleem
iude. **S**ic enim scriptum

est per prophetam. **E**t
tu bethleem terra iu
da: nequam minima es in principibus
iuda. **E**x te enim eriet
dux. qui regat populum
meum israel. **T**unc hero
des clam uocatis ma
gis: diligenter didi
cit ab eis tempus stelle
que apparuit eis. **E**t
mittens illos in beth
leem dixit. **I**te et
interrogate diligenter
de puero: et cum uene
ritis renunciate mihi:
ut et ego ueniens
adorare eum. **Q**ui autem au
dissent regem: abie
runt. **E**t ecce stella

qm uiderit i oriente
 antecebat eos:
 usqz du ueniēs sta
 ret supra ubi erat
 puer. **D**identes aut
 stellam. gauisi sūt
 gaudio magno ual
 de. **E**t intrantes
 domū: inuenerunt
 puerū cū mā matre
 ei. **E**t proadentes
 adorauerūt eū. **E**t
 apertis thesauris
 suis. obtulerūt ei
 munera. aurū. thiū
 et mirrā. **E**t respō
 so accepto i sōnis
 ne redirent ad he
 rodē: per aliā uia reū
 si sūt i regione suā.

Intra oct epiphie euan
 glm. Cum natus eet ih̄s
 ut s̄. **D**inca infra oct
 epiphie. **S**cdm luci.

Num
 facty
 eet
 ih̄s
 ānoꝝ
 duodecim: ascendi
 bus illis iherlīmaz
 scdm consuetudineꝝ
 diei festi: consumatisqz
 diebꝝ cū redirent.
 remansit puer ih̄s
 in iherlīn. et nō cog
 nouerūt parentes
 ei. **D**ristimantes
 aut illū eē in comi
 tati: uenerūt iter

diei. et req̄rebant
eū inter cognatos
et notos. Et nō i
uementes. regressi
sunt in iherlīm req̄
rentes eū. Et fac
tum ē post tridui.
iūenerunt illum
ī tēplo sedentem in
medio doctor. au
dientē illos et ite
rogātem. Stupe
bant autē omēs q̄
eum audiebant.
super prudentia et
responsis eius. Et
uidentes admirati
sunt. Et dixit ma
ter eis ad illum. fili
li. q̄d fecisti nobis sic.

Ecce pater tuus et
ego: dolentes q̄re
bamus te. Et ait
ad illos. Q̄d ē q̄
me q̄rebatis? Ne
sciebatis q̄ in his
q̄ patris mei sunt.
op̄ortet me eē? Et
ip̄i non intellexe
runt uerbum: q̄d
locutus ē ad illos.
Et descendit cum
eis. et uenit naza
reth: et erat subdi
tus illis. Et mater
eis conseruabat
oīa uerba hec: cō
ferens ī corde suo. Et
illis p̄ficiēbat sapiē
tia et etate et gra

na

aa: apud deum et
homines. **In octava
ephe. Scdm iohem.** .i.

In illo tpe: Vi
dit iohanes
ihm uementē
ad se: et ait. Ecce
agnus dei: ecce q̄ tol
lit p̄c̄ta mundi. Hic
ē de quo dixi. Post
me uenit uir qui
ante me factus est.
quia prior me erat:
et ego nesciebā eū.
Sed ut manifeste
tur in isrl: p̄pterea
ueni ego in aqua
baptisans. Et tes
timoniū phibuit
iohnes dicens. Quia

uidi sp̄m descēdētē
de celo q̄si columbā.
et mansit sup eum.
et ego nesciebā euz.
Sed qui misit me
baptisare in aqua:
ille michi dixit. Su
per quē uideris sp̄m
descēdētē et manē
tē super eū: hic ē q̄
baptisat in sp̄u sc̄o.
Et ego uidi et testi
moniū perhibui:
quia hic ē filius dei.

**Diua. ii post epipha
niam. Scdm iohaez.** .z.

In illo tpe: Quip
tic facte sunt in
chana galilee:
et erat mater ihu ibi.

17.
Vocatus ē autē ih̄s
(et discipuli eius. ad nup-
cias. Et deficiente
uino: dicit mater
ih̄u ad eū. Vinū nō
habet. Dicit ei ih̄s.
Quōd mihi et tibi est mu-
lier. Nondū uenit
hora mea. Dicit
mater eius ministris.
Quodcumq; dixerit
uobis facite. Erāt
autē ibi lapidee yde-
sex. posite scđm pu-
rificationē iudeorū.
capientes singule
metretas binas et
uel ternas. Dicit
eis ih̄s. Implete
ydrias aqua. Et

Et impleuerunt
eas usq; ad summū.
Et dicit eis ih̄s.
Haurite nūc: et
ferte architriclino.
Et tulerūt. Ut
autē gustauit archi-
trichinus aquā ui-
ni factū. et nō scie-
bat unde eēt. minist-
ri autē sciebant q̄
hauerant aq̄m:
uocat sponsum ar-
chitrichinus. et di-
cit ei. Omnis homo
p̄mū bonū uinū
ponit. et cū in ebr-
ati fuerit: tunc id
quod deterius ē. Si
autē seruaſti uinū

hominū usq; adhuc.
Hoc fecit in iherosolimis
 signorum ih̄s in chana galilee:
 et manifestavit gloriam suā.
 Et crediderunt in eum
 discipuli eius. **Diūc.**
iii. post epistoliam.
Secūm mathim. .s.

In illo tempore. Quā
 descendisset ih̄s de monte:
 secūte sunt eum turbe multe.
 Et ecce leprosus ueniens:
 adorabat eū dicens. Dñe
 si uis: potes me mundare.
 Et extendēs ih̄s manū: tetigit
 eum dicens. **Uolo:**

Mundare. Et cōfessum
 mundum: ita est lepra eius.
 Et ait illi ih̄s. **Uide** nemini
 dixeris. sed uade ostende
 te sacerdotibus. et offer
 minus tuū quōd precepit
 moyses: in testimoniū illis.
 Cum autē introisset cap
 harnaū: accessit ad eum
 centurio rogans eū et dicens.
Dñe puer meus iacet in
 domo paralyticus: et male
 torquetur. Et ait illi ih̄s.
Ego ueniā et curabo eū.
 Et respō

177
dens centurio. ait.
Dne nō sum dignus
ut itres sub tectum
meū. sed tantū dic
uerbo. et sanabitur
puer meus. **¶** Nam
ego homo sum sub
potestate constitutus:
habens sub me mili
tes. et dico huic ua
de et uadit: et alio
ueni et uenit. et se
uo meo fac hoc: et
facit. **¶** Audiens autē
ih̄s miratus ē: et se
quētibz se dicit. **¶** A
mē dico uobis: nō
inueni tantā fidem
ī isrl̄. **¶** Dico autē uob.
q̄ multi ab oriente

et occidente ueniēt:
et recūbent cū abraā.
ysaach et iacob in
regno celorū. **¶** filij
autē regni: eiacētur
in tenebras exteri
ores. **¶** Ibi erit fletus
et stridor dentium.
¶ Et dixit ih̄s centu
rio in. **¶** Vade: et sic
credidisti fiat tibi.
¶ Et sanatus ē puer.
ī illa hora. **¶** *Dñica.*
iii. p̄ epiphaniā.

Sedm̄ matheum. 8.

In illo t̄pore: Al
cendente ih̄u ī
nauidam: se
cū sūt eum disci
pli ei. **¶** Et ecce mo

I Erat aut ill' vet' om̄is **xiii.**

tus magnus factus ē
ī mari: ita ut nauī
dā oprietur flucti-
bus. **I**ps̄ uero dormi-
ebat. Et accesserūt
discipuli: et suscitauē-
rūt eum dicētes. **D**o-
mine salua nos: pe-
rimus. **R**espondit eis ie-
sus. **Q**uō timidi estis
modice fidei. **T**ūc
surgēs imperauit
uentis et mari: et
facta est tranquillitas
magna. **P**orro ho-
mines mirati sūt
dicentes. **Q**uis est
hic. qui uenti et
mare obediunt ei.
Dinca. v. ps ephiaz

Scdm matheum. 13.
In illo t̄p̄e. **D**i-
xit ih̄s discipulis
suis parabolā
hanc. **S**imile ē reg-
nū celoz hominū:
q̄ seminauit bonū
semē in agro suo.
Cum aut dormiret
hoīes: uenit inimicus
eoz: et sup semē
nauit **S**isama in
medio tritici: et a-
bit. **S**i aut creui-
isset herba et fructū
fecisset: tūc apparue-
runt et **S**isama.
Accedentes autē
serui patris fam-
lias: dixerunt ei.

Dñe. nōne bonū se
mē seminaſti i agro
tuo. **V**nta q̄ habet
strama. **E**t ait il
lis. **I**nimico homo
hoc fecit. **S**erui autē
dixerūt ei. **V**is i
mus ⁊ colligimus
ea. **E**t ait illis.

Non. **N**e forte col
ligentes strama:
^{ciatis} eradicetis simul et
tritici. **S**inite u
traq; crescere usq;
ad messem: et in
tēpore messis dicat
messorib; **C**olli
gite primū stra
ma. et alligate eai
fasciculos ad cōbu

rendū: **T**ritici autē
cōgregate in orre
um meum. **D**ñc
in lxx. **S**cōm iūth; 20.

In illo tēpore: **D**i
xit ih̄s discipulis
suis parabolā
hanc. **S**imile ē reg
nū celoz hōi patri
familias: q̄ erit
p̄mo mane adducē
oparios i vineaz
suam. **C**ōuentioē
autē facta cū operari
is ex denario di
urno: misit eos i
vineā suam. **E**t
egressū circa horā
terciā: uidit alios
stantes in foro oc

olos: et dixit eis.
Ite et uos in uineam
 meam: et quod iustum
 fuerit dabo uobis.
Illi autem abierunt.
Tertium autem erant ca-
 ca sextam et nonam
 horam: et fecit simili-
 ter. **C**irca undecimam uero ho-
 ram erant. et inuenit
 alios stantes et di-
 xit eis. **Q**uid hic sta-
 tis tota die ociosi?
Dixit ei. **Q**uia nemo
 nos conduxit. **D**i-
 cit illis. **I**te et uos
 in uineam meam.
Quando sero autem factum
 esset: dixit dominus ui-
 nec procuratori suo.

Voca operarios et
 redde illis mercedem:
 incipientes a nouissi-
 mis usque ad primos.
Cum uenisset ergo
 qui circa undecimam
 horam uenerant: ac-
 ceperunt singulos
 denarios. **V**enen-
 tes autem et primi: ar-
 bitrati sunt quod plus
 essent accepturi. ac-
 ceperunt autem et ipsi
 singulos denarios.
Et accipientes: mur-
 murabant aduersus
 patrem familias di-
 centes. **H**ii nouissi-
 mi una hora fece-
 runt: et pares illos

nobis feasti. q̄ p̄
taum̄s p̄nd̄s diei
z estis. N̄ ille res
p̄nd̄s un̄i eorum
dixit. Amice. nō fi
no tibi iniuriā. Nō
ne ex denario cōue
nisti meci. Tolle
q̄d tuū ē: et uade.
Volo aut̄ dixit et
huic nouissimo:
sicut et tibi. Aut̄
nō licet michi q̄d
uolo facere. An
oc̄s tuus neq̄m ē.
q̄ ego bonus sum.
Sic erunt nouissi
mi primi: et p̄mi
nouissimi. Multi
enī sunt uocati: pa

ua uero electi. **Do**
mica i sesagesima.
Scdm lucham. .v.

In illo t̄pore: Cū
turba plurima
cōuenirent: et
de ciuitatibus p̄pe
rarent ad ihm: di
xit per similitudi
nē. Erunt q̄ seminat
seminare semē suū.
Et dum seminat.
aliud cecidit secus
uiam et conculca
tū ē: et uolucres ce
li comederūt illud.
Et aliud cecidit su
pra petram. et na
tū aruit: q̄ nō ha
bebat humozē. Et

aliud cecidit inter
spinas: simul eror
te spine suffocauit
illud. **E**t aliud
cecidit in terram bonam:
et ortu fecit fructu
centupli. **H**ec dices
clamabat. **E**t habet
aures audiendi a
udit. **I**nterroga
bunt autem eum disci
pli eius: quod est hec pa
rabola. **R**espondit
illis. **V**obis datum
est nosse mysteria
regni dei: ceteris autem
in parabolis. ut in
uentes non uideant:
et audientes non in
telligant. **E**st autem

hec parabola. **S**emen
est uerbum dei. **Q**ui
autem secum: hi
sunt qui audiunt.
deinde uenit diabolus
et tollit uerbum de
corde eorum. ne crede
tes salui fiant. **Q**ui
in supra petra. hi
sunt qui cum audie
runt cum gaudio sus
cipiunt uerbum. **E**t
hi radices non habent.
quod ad tempus credunt.
et in tempore tentationis
recedunt. **Q**ui autem
in spinis cecidit:
hi sunt qui audierunt
et sollicitudinibus
et diuitiis et uolup

49.
tibus uite euntes
suffocantur: et nō
referunt fructum.
Qd̄ aut̄ in t̄iam bo
nam. hi sunt qui ī
corde bono et opti
mo audientes uer
bum retinent: et
fructum afferunt
in p̄cientia **Diūc**
in. q̄nāgesima. S̄

In illo t̄p̄: **lucā. 18.**
Assūpsit ih̄s
duodecim dis

Secreto: ap̄los suos: et ait
illis. Ecce ascendū
ih̄rlinā: et s̄uma
buntur oīa q̄ s̄pta
sunt per p̄phas de
filio hominis. Tra

detur enim gētibus
et illudetur. et fla
gellabitur et s̄pu
etur. Et postq̄m
flagellauerint oc
cident eum: et die
tercia resurget. Et
ip̄i nichil horum
intelleperunt. Q̄
rat aut̄ uerbum
istud absconditū
ab eis: nec intelli
gebant q̄ dicebā
tur. factum ē aut̄
cū appin̄q̄ret ihe
rico: cecus q̄dam
sedebat secus uīā
mēdicans. Et cū
audiret turbam
p̄tereuntē: inter

rogabat qđ hoc eēt.
 Dixerunt aut ei: qđ
 ih̄s nazarens trāsi
 ret. Et exclamavit
 dicens. Ihu fili da
 uid: miserere mei.
 Et qui preibant:
 increpabant eum
 ut taceret. Ip̄e uō
 multo magis cla
 mabat. Fili dauid
 misere mei. Stans
 aut ih̄s: misit illū
 ad dūa ad se. Et cū
 ap̄opināssēt inter
 rogavit illum di
 cens. Quid tibi vis
 faciam? At ille di
 xit. Dñe ut uideaz.
 Et ih̄s dixit illi:

Respice. fides tua
 te saluaz fecit. Et
 confestim uidit: et
 seq̄batur illum mag
 nificans deum. Et
 om̄is plebs ut ui
 dit. dedit laudē deo.
 Feria. iij. anez.
 Scđm matheum. 6.

In illo t̄p̄e:
 Dixit ih̄s
 discipulis su
 is. Cum le
 uinatis: no

lite fieri sicut ypocte
tristes. Exterminat
enim facies suas. ut
appareant homini
bus ieiunantes.
Amen dico uobis:
receperunt mercedem
suam. Tu autem cum
ieiunas unge ca-
put tuum. et faciem
tuam laua. ne uide-
aris hominibus ie-
iunans: sed patri tuo
qui est in abscondito.
Et pater tuus qui
uidet in abscondito:
reddet tibi. Nolite
thesaurizare uobis
thesauros in terra: ubi
erugo et tinea de-

molitur: et ubi fu-
res effodiunt et
furantur. Thesa-
urizzate autem uobis
thesauros in celo:
ubi nec erugo:
neque tinea demo-
litur: et ubi fures
non effodiunt nec
furantur. Ubi enim
est thesaurus tuus:
ibi est et cor tuum.
Di. c. in. xl. Scd. matheum. .e.

In illo tempore:
ductus est
Iesus in desertum
a spiritu: ut tentare-
tur a diabolo. Et
cum ieiunasset qui

draginta diebus et
quoraginta noctibus:
postea esurivit. Et
accedens tentator:
dixit ei. Si filius dei
es: dic ut lapides isti
panes fiant. Et res-
pondens dixit ei.
Scriptum est. Non in
solo pane uiuit ho-
mo: sed in omni uerbo
quod procedit de ore
dei. Tunc assump-
sit eum diabolus in
sanctam ciuitatem: et
statuit eum supra
pinaculum templi: et
dixit ei. Si filius
dei es: mitte te deor-
sum. Scriptum est enim:

quod angelis suis man-
dauit de te: et in ma-
nibus tollent te: ne
forte offendas ad la-
pidem pedem tuum.
Dixit illi ihesus rursus.
Scriptum est. Non tenta-
bis dominum deum tuum.
Iterum assumpsit eum
diabolus in montem ex-
cellsum ualde: et ostē-
dit ei omnia regna mu-
di: et gloriam eorum: et
dixit illi. Hec omnia tibi
dabo: si citius adora-
ueris me. Tunc di-
xit ei ihesus. Vade sa-
thana. Scriptum est
enim. Dominum deum tuum
adorabis: et illi soli

sermes. Tunc reli-
quit eum diabolus:
et ecce angeli acce-
serunt. et ministra-
bant ei. *Dmca. ij.*
in. xl. Scdm ma-
thum. 17.

In illo tpe: *As-*
suplit ih̄s pe-
trum et iacobū.
et ioh̄anem fr̄em ei:
et duxit illos ī mōtē
excellū seorsum: et
transfiguratus est
ante eos. Et resplē-
dunt facies eius sic
sol: uestimenta at-
eius sc̄a sunt alba si-
cut nix. Et ecce ap-
paruerunt ill' mo-

yses et helias: cū eo
loq̄ntes. *Resplēs*
at petrus: dicit ad
ih̄m. *Dñe.* bonū
ē nos hic eē. *Sicut*
faciamus hic tria
tabernacū: tibi u-
nū: moyli unū:
et helie unū. *Ad*
huc eo loq̄nte: ec-
ce miles luada o-
būbrauit eos. Et
ecce uox de nube di-
cens. *Hic* est filius
meus dilectus: in
quo michi bene cō-
placuit: ip̄m au-
dite. Et audietes
discipli ceaserunt
in facies suas: et

timuerūt ualde.
 Et accessit ih̄s: et
 tetigit eos. — dixit
 eis. Surgite et no-
 lite timere. Eleuā-
 tes aut̄ oculos suos:
 neminē uiderunt
 nisi solum ih̄m. Et
 descendētibus ill' de
 monte: precepit eis
 ih̄s dicens. Nemi-
 ni dixeritis in honē:
 donec filius hominis
 a mortuis resurgat.

Dñica. iij. in el. scd;

In illo tpe: ludia.
Ierat ih̄s eiā
 demoniū: et
 illud erat mutū. Et
 cū eiecisset demoniū

locutus ē mutis: et
 admirate sūt turbe.
 Qdam aut̄ ex eis
 dixerūt. In belse-
 bub p̄ncipe demoni-
 or̄ eiat demoia. Et
 alii tentātes: signū
 de celo q̄rebāt ab eo.
 Ip̄e autē ut uidit co-
 gitatiōēs eor̄: dixit
 eis. Omne regnū i-
 se ip̄m diuisū deso-
 labitur. et dñs
 supra dñm cadet.
 Si aut̄ et sathana
 in se ip̄m diuisus ē:
 quomodo stabit reg-
 nū ip̄s: q̄ dicitis
 in belsebub eicere
 me demoia? Si aut̄

ego in leelzebub ei
cio demonia: filij
uiri in quo elcunt.
Itro ipi iudices uiri
erit. Porro si in di
gito dei elcio demo
nia: profecto pucit
in uos regni dei. Cu
fortis armatus aus
todit. atrui suu: in
pace sunt oia q po
ssidet. Si at forci
or illo superuenies
uicerit eu. uniuersa
arma eius auferet
in qbus cofidebat.
et spolia eis distri
buet. Q non est
mei aduersum
me e: et q no col

ligit meai disper
git. Si inuidus
spis exierit ab hoie:
ambulat per loca in
adla qrens regem:
et no inuenies dicit.
Reutar in domu mei
unde erui. Et cu
uenit: inuenit eaz
uacate. scyris mu
dita et ornata. Et
tunc uadit et assu
mit septem alios
spis neqiores se: et
ingressi habitant
ibi. Et fuit noui
ssima hys illius:
peiora poribus. fac
tu e autē cu hec di
ceret: extollens uo

ce quedā mulier
 de turba dixit illi.
 Beatus uenter q̄
 te portauit: et ubi
 ra q̄ suristi. At ille
 dixit. Quinimo bñ
 q̄ audiunt uerbu
 dei: et custodiunt
 illud. *Diūca. iiii.*

in. xl. Scdm iohm. 6.

In illo tpe. **A**
 bit ihs trās
 mare galilee
 qd̄ ē tiberiadis: et
 seq̄batur eum mul
 titudo magna: qz
 uidebant signa q̄
 faciebat super his
 q̄ infirmabantur.
 Subsistit ergo imō

tē ihs. et ibi secebat
 cū discipulis suis.
Erat aut̄ proximi
 pascha: dies festus
 iudeoz. Cū suble
 uasset ergo oculos
 ihs. et uidisset qz
 multitudo mari
 ma uenit ad eū:
 dicit ad philippū.
Sunde ememus
 panes ut mandu
 cent hi? **H**oc aut̄
 dicebat tentans
 eū. ip̄s enī sciebat
 quid eēt factur⁹.
Respondit ei phi
 lipp⁹. **D**ucentoz
 denarioz panes
 non sufficiunt eis:

Joh. 6. 1. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40.

ut uniuscuique modi
cui quod accipiat. **D**icit
ei unus ex discipulis eius:
andreas frater simonis
petri. **E**st puer unus
hic qui habet quatuor panes
ordeaceos: et duos
piscis. **S**ed hec quod
sunt inter tantos?
Dicit ergo ihesus. **F**acite
hominibus discumbere. **E**
rat autem femina multum
in loco. **D**iscubuerunt
ergo viri numero quasi
quatuor milia. **R**ecipit
ergo ihesus panes: et cum
gracias egisset. **D**istribuit
discumbentibus.
Similiter et ex piscibus
quantum volebant.

Ut autem impleti sunt:
dixit discipulis suis.
Colligite quae superauerunt
fragmenta ne pereant. **C**ollegerunt
autem et impleverunt
duodecim cophinos
fragmentorum: ex quatuor
panibus ordeaceis
et duobus piscibus:
quae superfuerant his
qui manducauerant.
Illi ergo homines cum uiderent
quod fecerat signum:
dicebant. **Q**uia
hic est uere propheta: qui
uenturus est in mundum.
Ihesus ergo cum cognouisset
quod uentum esset quod
periret eum: et faceret eum regem:
fugit iterum in montem iherosolymorum.
Dominica de passione. secundum iohannem. 6.

In illo tēpore:
 Dicebat ih̄s
 turbis iude
 or: et principibus sa
 cerdotū. Quis er uob
 arguet me de p̄cō.
 Si ueritate dico, q̄re
 nō creditis mī. Qui
 ē ex deo: uerba dei
 audit. Propterea
 uos non auditis:
 qz ex deo nō estis.
 Responderūt ḡ iu
 dei et dixerūt ei.
 Nōne benedicimus
 nos qz samaritan
 es tu. et demoniū
 habes. Respondit
 ih̄s. Ego demoniū
 non habeo: s̄ hono

rifico p̄em meum:
 et uos in honorastis
 me. Ego nō q̄ro glo
 riam meam: est q̄
 q̄rat et iudicet. N
 mē. amē dico uob:
 si q̄s sermonē meū
 seruauerit: mortē
 nō uidebit in et̄nū.
 Dixerūt ḡ iudei.
 Nunc cognouim
 qz demoniū ha
 bes. Abraham mor
 tuus ē et propheta:
 et tu dicis: si quis
 sermonē meum s̄
 uauerit. mortē nō
 gustabit in et̄nū.
 Nunq̄o tu maior
 es p̄re n̄ro abraham

qui mortuus ē. Et
phie mortui sunt.
Quē te ipm facis?
Respondit ihs. Si
ego glifico me ipm:
glia mea nichil est.
Est pater meus q
glificat me: quem uō
dicitis qz deus ur ē:
t nō cognouistis eū.
Ego aut noui eum.
Et si dixerō qz non
noui euz: ero simili
uobis mēdax. Sed
scio eum: et sermo
nē eius seruo. Abra
am pater ur exulta
uit ut uideret diem
meum: uidit et gau
sus est. Dixerunt g

uidei ad eum. Quā
ginta ānos nōdū ha
les: et abraham uidisti.
Dixit g eis ihs. Amē
amē dico uobis: ante
qm abraham fieret e
go sum. Tulerunt
g lapides ut iacerēt
in eum. Ihs aut abs
condit se: et exiit
de templo. **Dñica**
iramis. euāglim. ^{21.}
Cū appināssēt ihs.

ffria. ii. scdm iohā
ante nem. ^{12.}
Ante nem. ^{12.}
ser dies pas
che uenit
ihs bethanā: ubi fi
erat lazarus mor
tuus. quem suscita

uit amoztuus. **A**ccerūt
autē ei cenā ibi: et mar
tha ministrabat. **L**asa
rus uero: unus erat
ex discubentibus cū
eo. **M**aria g̃ accepit
libram unguenti nar
di pistia preciosi: et
unxit pedes ih̃u: et ex
tersit capillis suis
pedes eius: et domus ī
pleta ē ex odore unguē
ti. **D**ixit g̃ unus ex dis
cipulis eius iudas sca
riothis: qui erat eum
traditurus. **Q**uare
hoc unguentū non
uenditur trecentis de
nariis. et datum est
egenis. **D**ixit at̃ hoc

non qz de egenis p
tinebat ad eum: sed
qz fur erat: et locu
los habens: ea q̃ mit
tebantur portabat.
Dixit g̃ ih̃s. **S**ine
illam: ut in die se
pulture mee fuerit
illud. **P**auperes em̃
semper habebitis uo
biscum: me autē nō
semper habebitis. **C**og
nouit g̃ turba multa
ex iudeis qz illic eēt:
z uenerūt nō ppter
ih̃m tantū: sed ut
lasarum uiderent:
quē suscitauit a mor
tuis. **f**eria. **ṽ. i**ana
dni. **s**cdm ioh̃añez. 13. 4

177.
Linte
diē
festū
pā/
che:
scēs
ihs qz uenit eius ho
ra ut transeat ex hoc
mundo ad p̄em: ai
dilerisset suos qui
erant in mundo: i
finem dilexit eos.
Et cena facta cum di
abolus iam misisset
in cor: ut traderet
eum iudas simonis
scariothis: sciens qz
oīa dedit ei pater in
manus: et quia a
deo erunt et ad de

um uadit: surgit a
cena et ponit uesti
menta sua. Et ai ac
cepisset linteam pre
cinxit se. Deinde mi
sit aqm̄ in peluim:
et cepit lauare pedes
discipulorū: et exterge
re linteo quo erat pre
cinctus. Venit ḡ ad
simonē petrum: et
dixit ei petrus. Dñe:
tu m̄ lauas pedes?
Respondit ihs: et
dixit ei. Nō ego fa
cio tu nescias modo:
scies. nrtē postea. Di
xit ei petrus. Nō la
uabis michi pedes
in eternum. Respo

dit ei ih̄s. Si nō la
uero te: non habe
bis partem mecum.

Dicit ei symō petrus.

Dñe non tantū pe
des meos: sed et ma
nus ⁊ caput.

Dicit ei ih̄s. Qui lotus ē:
non indiget nisi ut
pedes lauet: s̄ ē mū
dus totus.

Et uos
mundi estis: sed nō
om̄s. Sciebat enim
quis nā eēt qui tra
deret eum. propt̄ea

dixit: non estis mū
di om̄s. **I**doct̄qm̄ ḡ
lauit pedes eoz: ac
cepit uestimenta sua:
et cum recubuisset

iter dixit eis. Scitis
quid fecerim uobis:

Vos uocatis me
magister ⁊ dñe: et

benedicatis. Sum
etenim.

Si ḡ ego
laui pedes ur̄os dñs

⁊ magr̄: et uos debe
tis alter alterius la
uare pedes.

Preph̄i
em̄ dedi uobis: ut
quēadmodū ego fe
ci uobis: ita ⁊ uos fa
ciatis.

Sabbato sc̄o.

Scdm̄ mattheum. 23.

Nespere aut̄
sabb̄i q̄ lu
cescit in p̄
ma sabb̄i:
uenit maria mag

177
dalene: et altera ma-
ria int̄re sepulcrum.
Et ecce terremotus
fēs est magnus: ange-
lus enī dñi descendit
de celo. Et accedens
reuoluit lapidem: et
sedebat super eum. Erat
aut̄ aspectus ei⁹
sicut fulgur: et uesti-
menta ei⁹ sicut nix.
Dre timore autē ei⁹
exterriti sunt custo-
des: et facti sūt uelut
mortui. Respondens
aut̄ angel⁹: dixit
mulierib⁹. Nolite
timere uos. Scio
enī q̄ ih̄m qui cru-
cifixus est q̄ritis.

Non ē hic. Surrexit
enim sicut dixit. Ve-
nite et uide'te loc⁹:
ubi positus erat dñs.
Et cito euntes dica-
te discipulis eius q̄
surrexit: et ecce pre-
cedet uos in galileā.
Ibi eum uidebitis:
ecce predici uobis.
Dñica resurrectionis
dñi. Sedm marcum.

.alti.

16.

In illo t̄p̄e:

Maria magdalene
 et maria iacobi et salo
 me emerūt. nomata:
 ut uementes unge
 rent ih̄m. **E**t ualde
 mane una saltōr: ue
 niunt ad monumētū
 orto iam sole. **E**t di
 cebant ad inuicem.
Quis reuoluet nob̄
 lapidē ab hostio mo
 numētū. **E**t respia
 entes: uiderunt re
 uolutum lapidē.
Erat quippe magni
 ualde. **E**t introēu
 tes in monumentū.
 uiderunt iuue^{ne} sedē
 tē in dextris. cooper
 tum stola candida:

et obstupuerunt.
Qui dicit illis. **N**o
 lite expauescere. ih̄m
 q̄ritis nazarenū cru
 cifixum. **S**urrexit:
 non est hic. **E**cce lo
 cus ubi posuerunt
 eum. **S**ed ite dicit
 discipulis eius et petro:
 q̄r precedet uos in
 galileam. **I**bi eum
 uidebitis: sicut dicit
 uobis **ff. i. ii. l. lu**

In illo **am.**^{ulti.}
 t̄p̄e: **D**uo ex
 discip̄ ih̄u:
 ibant n̄a die in cas
 tellum qd̄ erat ī sp̄a
 tio stadiorum sexagi
 ta ab ierlm: nomine

1177
emans. Et ipsi lo-
quuntur ad invicem:
de his omnibus quae acti-
verant. Et factum est
dum fabularentur
et secum quaerent:
et ipse ihesus appropinquans
ibat cum illis. Oculi
autem eorum tenebantur:
ne eum agnoscerent.
Et ait ad illos. Quae
sunt hi sermones quos
conversatis ad invicem am-
bulantes: et estis stulti.
Et respondens
unus eorum nomine deo-
phas: dixit ei. Tu
solus peregrinus es in
iherosolimam: et non cognovisti
quae facta sunt in

illa his diebus. Quibus
ille dixit. Quae. Et
dixerunt. De ihesu na-
sareno: qui fuit vir
propheta: potens in opere
et sermone: coram deo
et omni populo. Et quo-
modo tradiderunt
eum summi sacerdotibus
et principes iherosolimitani in damp-
nationem mortis: et
crucifixerunt eum.
Nos autem speraba-
mus: quia ipse esset re-
deempturus israel. Et
nunc super haec omnia.
Tercia dies est hodie
quo haec facta sunt.
Sed et mulieres
quodam ex nostris terru-

erūt nos : q̄ ante
lucem fuerunt ad
monumētū. et nō
iūento corpore eiꝝ:
uenerūt dicentes
se etiā uisionē an
geloz uidisse. qui
dicit eū uiuere. Et
abierunt q̄dam ex
nr̄is ad monumen
tū: et ita iūenerūt
sic mulieres dixerūt.
ip̄m uero nō iūene
rūt. Et ip̄e dixit
ad eos. Stulti et
tardi corde: ad credē
dū in oibꝫ q̄ loati
sūt pp̄le. Nōne hec
oportuit pati xp̄m.
et ita intrare in gl̄ias

suam. Et incipēs
amovse et oibꝫ pro
fētis: interpretabat
illis in oibꝫ sc̄pturis
q̄ de ip̄o erant. Et
appropinquauerunt
castello q̄ ibant: et
ip̄e se finxit longius
ire. Et coegerunt
illū dicentes. Ma
ne nobiscū dñe: qm̄
ad uesp̄ascat et inci
nata est iam dies.
Et intrauit cū illis.
Et f̄m̄ ē dum recū
beret cū illis: accepit
panē. et benedixit
ac fregit: et porrige
bat illis. Et statim
aperti sunt ocli eorū:

1177

⁊ cognouerūt eum.
 Et ipse euamuit ab
 oculis eorum. Et dice-
 runt admuticē. Nō-
 ne cor nūm ardens
 erat in nobis de ihu.
 dum loq̄retur in ua.
 et aperiret nobis sc̄p-
 turas. Et surgētes
 eadem hora regressi
 sunt in iherl̄m. Et
 inuenerūt cōgre-
 gatos uideam. et eos
 qui cū ip̄s erant di-
 centes: q̄ surrexit
 dñs uere: et apparuit
 simon. Et ip̄i na-
 rrabant q̄ gesta erāt
 in ua: et quomodo
 cognouerūt eum in

fritione panis **He**
ria. iij. s. lucam. 79
F illo t̄p̄e: Ste-
 tit ih̄s in me-
 dio discipulor̄
 suor̄: et dixit eis.
 Pax uobis. Ego sum:
 nolite timere. Cō-
 turbati uero et con-
 teriti: existimabāt
 se sp̄m uidere. Et
 dixit eis. Qd̄ tur-
 bati estis: et cogita-
 tiones ascendunt
 in corda ūra. Vide-
 te manus meas et
 pedes: q̄ ego ip̄s sū.
 palpete ⁊ uidete: q̄
 sp̄s carnem ⁊ ossa
 non h̄bet. sic me

uidetis habere. Et
 cū hoc dixisset: osten-
 dit eis manus et pedes.
 Adhuc autē illis non
 credentibus: et miran-
 tibus pre gaudio dicit.
Habets hic aliquid
 quod manducetur?
 Et illi obtulerūt ei
 partē piscis assi: et fi-
 uū mellis. Et cū mā-
 ducasset coram eis:
 sumēs reliq̄as dedit
 eis. Et dicit ad eos
Hec sunt uerba que
 locutus sum ad uos:
 cū adhuc eēem uobis
 cum. quoniam nec-
 esse ē oīa impleri: q̄ sc̄p̄-
 ta sunt in lege moysi:

et p̄phis et psalmis
 de me. Sic aperuit
 illis sensum: ut intel-
 ligerent sc̄pturas. Et
 dicit illis. Quomaz
 sic sc̄ptū est. et sic oportebat
 xpm pati: et re-
 surgere a mortuis ter-
 tia die: et predicari
 ī nomine eius p̄maz
 et remissionem p̄cor:
 in oīes gentes. **ff̄ia.**
iii. Sc̄dm ioh̄anem. =1

In illo t̄p̄e. Ma-
 nifestauit se
 iterū ih̄s disci-
 pulis suis ad mare
 tiberiadis: manifesta-
 uit autē sic. Erant
 simul symon petrus.

et thomas qui dicit
didimus: et nathanael
qui erat a chana gali
lee: et filii zebedei. et
alii ex discipulis eius duo.
Dicit eis symon petrus.
Vado piscari. Dicit
ei. Venimus et nos te
cum. Et exierunt et as
cenderunt in nauim:
et illa nocte nichil pre
diderunt. Mane autem
iam factum: stetit ihesus in litore:
non tamen cognouerunt
discipuli quia ihesus est. Di
cit ergo eis ihesus. Quicquid
nauiquid pulmenti
rii habetis? Respon
derunt ei. Non. Et
dixit eis. Mittite in

dexteram nauis
rete: et inuenietis.
Miserrunt ergo: et
iam non uallebant
illud trahere: pro mul
titudine piscium. Di
cit ergo discipulis ille
quem diligebat ihesus
petro. Dominus est. Si
mon ergo petrus cum
audiisset quia dominus est:
tunica succinxit se.
Et erat enim nudus: et
misit se in mare. Alii
autem discipuli nauis
genio uenerunt. Non
enim longe erant a
terra: quasi cubitis du
centis: trahentes re
te piscium. Et ergo

descenderūt ī tīam:
uiderūt primas pō-
sitas. et piscem super-
positū et panē. Di-
cit eis ih̄s. Afferte de
piscibus quos prēdi-
cistis nūc. Respondit
ergo simō petrus: et
traxit rete in tīam
pleniū magnis pis-
cibus: centū quāquā-
tuā tribus. Et cū tātū
ēent: nō est cāssū rete.
Dicit eis ih̄s. Venite
prandete. Et nemo
audebat discūben-
tū interrogare eū tu-
quis es: scientes qd
dn̄s est. Et uenit
ih̄s: et accepit panē

et dedit eis: et piscē
similiter. Hoc iam
tercio manifestatus
est ih̄s discipulis suis:
cū resurrexisset a mor-
tuis. *ff. v. Sedm ioh̄m. 20*

In illo tēpore: *in ioh̄m.*
Maria stabat
ad monimen-
tū foris plorās. Dū
ergo fleret: inclina-
uit se: et prospexit ī
monimētū. Et ui-
dit duos anglos ī
albis sedentes: unū
ad caput et unū ad
pedes: ubi positū fū-
erat corpus ih̄i. Di-
cunt ei illi. Mulier:
quid ploras? Dicit

417.
eis. **Q**uia tulerunt
dnm meū: et nes-
cio ubi posuerūt eū.
Hoc cū dixisset: cō-
uersa est retrorsum
et uidit ih̄m stantē:
et nesciebat quia ih̄s
est. **D**icit ei ih̄s. **M**u-
lier. quid ploras?
Quē queris? **I**lla e-
ristimans quia orto-
lanus esset: dicit ei.
Dne si tu sustulisti eū:
dicato michi ubi po-
sulisti eum: et ego eū
tollam. **D**icit ei ih̄s.
Maria. **C**onuersa il-
la dicit ei. **R**aboni:
quō dicitur magister. **D**i-
cat ei ih̄s. **N**on me

tingere. non dū eī
ascendi ad patrem
meū. **V**ade aut ad
fr̄es meos: et dic
eis. **A**scendo ad pa-
trem meū et patres
ur̄m: deum meū
et deum uestrū. **V**e-
nit aut maria mag-
dalene amica discipulis:
quā uidit dn̄s:
et hec dixit michi.

ult^o
ffria. vi. s. math.

In illo t̄p̄e: **Q**uon-
dam discipuli
labierūt ī ga-
lileam: ī mōtē ubi
constituerat illis ih̄s.
Et uidentes eū
adorauerūt: quōdam

autē dubitauerūt.
Et accedens ih̄s:
locutus ē eis dicens.
Data est michi oīs
potestas: in celo et
in t̄ra. **S**untēs ḡ
docete oīs gētes: bap-
tīzantes eos ī noīe
patris. et filii. et sp̄s
s̄c̄i. docētes eos serua-
re oīa quecūq; man-
dām uobis. Et ecce
ego uobiscū sum oīb;
dieb; usq; ad cōsu-
mationē seculi.

Salvō in albis. **S**e-
cundum ioh̄. mē. ^{2. p.}

In illo t̄p̄re:
Vna sabb̄i:
maria mag

dalene uenit mane
cū adhuc tenebre
essent ad monumē-
tū: et uidit lapidez
sublatū a monumē-
to. **C**urr̄it ḡ et ue-
nit ad symonē pe-
trum. et ad aliū dis-
cip̄l̄m quē amabat
ih̄s: et dicit eis. **S**u-
lerunt dñm de mo-
numēto: et nescio
ubi posuerūt eum.
Exit ergo petrus
et ille alius discip̄lus:
et uenerūt ad monu-
mētū. **C**urrebant
autē duo simul: et
ille alius discip̄lus
p̄cucurr̄it c̄aus petr̄:

et uenit primus ad
monumentum. Et cum
se inclinasset: uidit
linteamina posita:
non tamen introiit.
Venit ergo symon
petrus sequens eum:
et introiit in monu-
mentum. Et uidit lin-
teamina posita: et
sudarium quod fuerat
super caput eius: non
cum linteaminibus
positum: sed separatim
in uolutum in unum lo-
cum. Tunc ergo introi-
uit et ille discipulus: qui
uenerat primus ad mo-
numentum: et uidit et
credidit. Non enim ei

sciebat scripturas. quia
oportebat eum a mor-
tuis resurgere. **Do-**
minica in octaua pas-
che. Simoianem. 20.

In illo tempore:
Cum esset sabbato
die illo una
sabbatorum. et fores
essent clausae ubi
erant discipuli congregati
propter metum
iudeorum: uenit ihesus
et stetit in medio:
et dixit eis. Pax uobis.
Et cum hoc dixisset:
ostendit eis manus
et latus. Haec uisum
ergo discipuli: uiso
domino. Dixit ergo eis

iterū. Pax uobis.
Sicut misit me pa-
ter: et ego mitto uos.
Hec cū dixisset: in-
sufflauit et dixit eis.
Accipite spm scm. Quis
remiseritis pcca re-
mittantur eis: et quis
retinueritis retenta
sunt. Thomas aut
unus de duodecim
qui dicit didimus:
nō erat cū eis quā-
do uenit ih̄s. Dixer-
unt ḡ ei alii disci-
pli. Vidimus dñm.
Ille aut dicit eis.
Nisi uidero i man-
ibus eius fixurā cla-
uorū: et mittam di-

gitū meū in locum
clauorū: et mittam
manū meā in latus
eis: nō credam. Et
post dies octo: iter-
erant discipuli eius
intus: et thomas ai-
eis. Venit ih̄s ianuā
clausis. et stetit in
medio: et dixit. Pax
uobis. Deinde dicit
thome. Infer digi-
tū tuū huc: et uide
manus meas: et
affer manū tuā et
mitte i latus meū:
et non eē incredulus
s̄ fidelis. Respondit
thomas: et dixit ei.
Dñs n̄s: et d̄s n̄s.

Dicit ei ih̄s. **Q**uā
uidisti me thoma
credidisti: beati qui
nō uiderūt et credi
derūt. **M**ulta quē
et alia signa fecit ih̄s
in conspectu discipulōr:^{fu02}
que nō sūt sc̄pta ī
libro hoc. **H**ec autē
sc̄pta sunt: ut cre
datis quia ih̄s est
xp̄s filius dei: et ut
credentes uitā ha
beritis: in nōie eius

Dñica. ij. post pas
cha. **S**3. ioh̄anem. 10.

In illo t̄p̄e:
Dixit ih̄s
discipulis suis.
Ego sum pastor bo

nus. **B**onus pastor
aiam suam dat pro
ouibz suis. **M**erce
narius autē et qui
nō est pastor: an
nō sūt oues pprie:
uidet lupū uenē
tem. et dimittit o
ues et fugit: et lu
pus rapit et disp
git oues. **M**erce
narius autē fugit:
qz mercenarius est:
et nō pertinet ad eū
de ouibz. **E**go sū
pastor bonus. **E**t
cognosco meas:
et cognosant me
mee. **S**icut nouit
me pater et ego

agnosco patrem: et
animam meam po-
no pro ouibus meis.

Et alias oues ha-
leo: que non sunt ex
hoc ouili. et illas
oportet me addu-
cere: et uocem meam
audient. Et fiet
unum ouile: et unus
pastor.

*Dnica. iii.
post pascha. s. iohes. 16.*

In illo tempore:
Dixit ihesus. d.
suis. Modi-
cum et iam non uide-
bitis me: et iterum
modicum et uidebitis
me: quia uado ad
patrem. Dixerunt

ergo ex discipulis eius
ad unum. Quid est
hoc quod dicit nobis
modicum et non uidebi-
tis me: et iterum
modicum et uidebitis
me: et quia uado ad
patrem. Dicebant ergo.

Quid est hoc quod dicit
nobis modicum. Nescimus
autem quid loquitur.

Cognouit ergo ihesus
quia uolebant eum interro-
gare: et dixit eis. De
hoc queritis inter uos:
quia dixi modicum
et non uidebitis me:
et iterum modicum et
uidebitis me. Amen
amen dico uobis. quia

plorabitis et flebitis uos. mundus autem gaudebit. Vos autem tristabimini: sed tristitia uia uertetur in gaudium. Mulier cum parit tristitiam habet: quia uenit hora eius. Cum autem pepererit puerum. iam non meminit plorare propter gaudium: quia natus est homo in mundum. Et uos igitur nunc quidem tristitiam habetis. Mater autem uidet uos: et gaudebit cor uirginitatis. Et gaudium uirginitatis nemo tollet a uobis

757
Dñica. iiii. post pascha. Sed; iohannem. 16.

In illo tempore: Dicit ihesus. discipulis suis. Vado ad eum qui misit me: et nemo ex uobis interrogat me quo uadis. Sed quia hec locutus sum uobis. tristitia impleuit cor uirum. Sed ego ueritatem dico uobis. expedit uobis ut et ego uadam. Si ego non abiero: paracletus non ueniet ad uos. Si autem abiero: mittam eum ad uos. Et cum uer-

nerit: ille arguet
 mūdū de p̄co: et
 de iusticia et de iu
 dicio. De p̄co quā:
 qz nō crediderunt
 in me. De iusticia
 uero. qz ad patrem
 uado. et iam non
 uidebitis me. De
 iudicio aut: quia
 p̄nceps mūdi hui
 iam iudicatus est.
 Adhuc multa ha
 leo uobis dicere: s̄
 nō potestis portare
 modo. Cū autē ue
 nerit ille sp̄s uerita
 tis: docebit uos oēm
 ueritatem. Nō enī
 loquetur a semetip̄o.

s̄ quecūq; audiet lo
 quetur: et que uen
 tura sunt annūcia
 bit uobis. Ille me
 clarificabit quia de
 meo accipiet: et an
 nūciabit uobis.

*Dñica. v. post pas
 cha. Sc̄m iohem. 16.*

In illo t̄pore:
 Dicit ih̄s dis
 cipulis suis.
 Amē amē dico uob.
 si quid petieritis pa
 trem in noīe meo.
 dabit uobis. Usq;
 modo nō petistis
 quicūq; in noīe
 meo. petite et acci
 pietis: ut gādūz

ur̄m sit pleni. **H**ec
in prouerbis locu-
tus sum uobis. **N**e-
nit hora cū iam nō
in prouerbis loqr̄
uobis: s; palam de
patre meo amicaabo
uobis. illo die in
noīe meo pete-
tis. **E**t nō dico uobis:
quia ego rogabo pa-
trem de uobis. Ip̄e
enī pater amat uos:
quia uos me amas-
tis: et credidistis q̄a
ego a deo exiui. **E**xi-
ui a p̄e et ueni in
mūdu. iterū relin-
quo mūdu et ua-
do ad p̄em. **D**icit

et discipuli eius. **E**cce
nūc palam loqr̄is:
et prouerbū nullū di-
as. **N**ūc scimus
quia scas oīa: et nō
opus est tibi ut q̄s
te introget. **I**n hoc
credimus: quia a deo
existi. **I**n letaniis
maioribus. **S. lucam. 11.**

In illo t̄pore:
Dixit ih̄s. d.
suis. **Q**s ur̄m
habebit amica: et
ibit ad illū media
nocte: et dicet illi.
amice acomoda mi-
hi tres panes. qm̄ ami-
cus meus uenit de
uia ad me. et non

habeo quid ponam
ante illū: et ille de
intus respondens
dicat. non mi molestus
est. iam hostium
meū clausū est: et
pueri mei mei sūt
in cubili: nō possum
surgere et dare tibi.
Et ille si persevera
uit pulsans: dico
uobis et si nō da
bit illi surgēs eo q̄
amicus eius sit: p̄t
improbitate tamē
eius surget. et dabit
illi quodq̄ habet
necessarios. Et ego
uobis dico. Detite:
et dabitur uobis.

Querite: et iuene
tis. pulsate et ape
rietur uobis. Dis
enī qui petit accipit.
et qui querit inuenit.
et pulsanti aperietur.
Et s̄ aut ex uobis
p̄m petit p̄mem:
nunquid lapidem
dabit illi. Aut pis
cem: nunquid pro
piscē serpentem da
bit illi. Aut si pe
ticit ouum: nunquid
porriget illi scorpio
nē. Si ergo uos ai
sitis mali nostis bo
na data dare filiis
uestris: quāto ma
gis pater uester de

celo. dabit spm bonu
petentibus se. **In ui**

**gilia ascensionis dñi.
Scdm iohannem: 17.**

In illo tpe:
Subleuatis
oculis ihs i ce
lum. dixit. **P**ater
uenit hora: clarifi
ca filiu tuu: ut filius
tuus clarificet te. Sic
dedisti ei potestatem
ois carnis: ut oia qd
dedisti ei det eis ui
ta eterna. **H**ec est
aut uita etna: ut cog
noscant te solu ueru
deu: et quem misis
ti ihm xpm. **E**go te
clarificau sup tram:

opus columan qd
dedisti michi ut fa
ciam. **E**t nuc clar
fica me tu pater apd
te metipm: claritate
qm habui priusqm
mudus eet apd te. **M**a
nifestaui nome tuu
hominibus: quos de
disti michi de mundo.
Sin erit et in eos
dedisti. et sermonem
meu seruauerunt. **E**t
nuc cognouerunt qd
oia que dedisti in ate
sunt. qd uerba q dedis
ti michi dedi eis. **E**t
ipi acceperunt. et cog
nouerunt uere qd ate
erunt: et crediderunt

quia tu me misisti.
 Ego pro eis rogo.
 Non pro mundo ro-
 go: s; pro his quos
 dedisti michi: quia
 tua sunt. Et mea
 oia tua sūt. et tua
 mea sūt. et clarifi-
 catus sum ī eis. Et
 iam nō sum ī mū-
 do. et hi in mundo
 sunt. et ego ad te
 uenio. *In die ascē-
 sionis dñi. S. mrci. 16.*

In illo tpe:
 Recumbēti-
 bus unā
 discipulis ap-
 paruit illis ih̄s: et
 exprobrauit incre-
 dultatē illoꝝ et du-
 riciam cordis: qz
 his qui uiderant
 eū resurrexisse
 nō credi-
 derunt. Et dixit
 eis. Euntes in
 mundū unūsum:
 p̄dicite euāgeliū
 oī creature. Qui
 crediderit et bap-
 tizatus fuerit:
 saluus erit. Q̄-
 uero nō crediderit:

condemnatur.
Signa aut eos qui
crediderit: hec sequit.
In nomine meo demo
nia eiciant: linguis
loquatur novis: ser
pentes tollent. Et
si mortiferum quid
biberint. non eis no
cebit. Super egros
manus imponent:
et bene habebunt. Et
dominus quidem ihesus
postquam locutus est
eis: assumptus est in
celum: et sedet a dex
tera dei. Illi aut pro
fecti predicaverunt
ubique: domino coope
rante et sermonem

confirmante: se
quentibus signis.
**Quia infra octid
ascensionis. S. iohann. 14.**

In illo tempore:
Dixit ihesus
discipulis. Cum
venerit paridus
quem ego mittam vo
bis a patre: spiritum ve
ritatis qui a patre
procedit: ille testi
monium perhibebit
de me. Et vos tes
timonium perhibe
bitis: quia ab initio
mei estis. Hec
locutus sum vobis:
ut non scandalizet
inimicus. Absque signa

gogis facient uos.
S; uenit hora: ut
oīs qui interficiat
uos. arbitretur ob
sequiū se prestare
deo. Et hec faciēt
uob: qz nō noue
runt p̄iem neqz
me. S; hec locut⁹
sum uobis. ut cū
uenerit hora eoz:
remmīscamini: qz
ego dixi uobis. **In**
uigilia pentecostes
Scdm iohānem. .1e.
In illo t̄p̄e:
Dixit ihs. d.
s. Si diligi
tis me. mādata mā
seruate. Et ego ro

gabv patrē: et aliū
parictū dabit uo
bis. ut maneat uo
bis cū in eternū. spi
ritū ueritatis quē
mūdus nō potest
accipere: quia nō
uidet eū. nec scit
eum. Vos at̄ cog
noscetis eum: qz
ap̄d uos manebit.
et in uobis erit.
Non relinq̄m uos
orphanos. ueniam
ad uos. **M**ohūc
modicum. et mū
dus me iam non
uidet. Vos aut̄ ui
debitis me: quia
ego uiuo ⁊ uos ui

uētis. In illo die
uos cognoscatis quia
ego sum in patre
meo: et uos in me
et ego in uobis. Qui
habet mandata mea
et seruat ea: ille est
qui diligit me. Qui
autem diligit me. di-
ligetur a patre meo:
Et ego diligam eum:
et manifestabo ei me
ipsum. *In die pentecostes. Secundum iohannem.* ^{1e.}

In illo tempore:
Dixit ihesus. d.
s. Si quis
diligit me:
sermone meum ser-
uabit. Et pater
meus diliget eum:
et ad eum ueniet:
et mansionem apud eum
faciet. Qui non di-
ligit me: sermo-
nes meos non seruat.
Et sermonem quem
audivistis non est meus:
sed eius qui misit me
patris. Hec locutus
sum uobis apud uos
manens. Parachet
autem spiritus sanctus quem
mittet pater in no-

mine meo: ille uos
docebit omnia. et su
ggeret uobis omnia
quecumque dixerit uo
bis. Pacem relinquo
uobis: pacem mea
do uobis. Non quo
modo mundus date
go do uobis. Non
turbetur cor uestrum
: neque formidet. Au
distis quia ego di
xi uobis: uado et ue
nio ad uos. Si dili
geretis me: gaude
retis utique quia ua
do ad patrem: quia pater
maior me est. Et nu
nc dixi uobis prout
fiat: ut cum factus fuerit

credatis. Jam non
multa loquar uobis.
Venit enim princeps
mundi huius: et in me
non habet quicquam. Si
ut cognoscat mundus
quod diligo patrem: et sic
mandatum dedit in
pater sic facio. *fr̄i.*
ij. scdm ioh̄em: ~

In illo tempore:
dixit ih̄s. d. s.
Sicut deus dilexit et
mundum: ut filium
suum unigenitum da
ret: ut omnis qui cre
dit in illum non pereat.
sed habeat uitam et
nam. Non enim mi
sit deus filium suum

mūdū ut iudicet i
mūdū: sed ut salue
tur mūdus p̄ ip̄m. **Q**
credit i eū nō iudic
tur. **Q** aut nō cred
iam iudicatus ē: q̄a
nō credit i noīe un
geniti filij dei. **H**oc
est aut iudiciū: q̄a
lux uenit i mūdū:
et dilexerūt hoīes
magis tenebras q̄
lucem. **E**rāt enim
opa eorū mala. **O**is
enim qui male ag
it odit lucem: t̄ nō
uenit ad lucem ut
nō arguatur opera
eius. **Q** aut facit i
ueritates uenit ad

lucem: ut māi feste
tur opa eius: quia i
deo sūt facta. **ff̄i. m̄.**
sc̄dm ioh̄am: **io.**

In illo t̄pore d.
Ab̄s. d. f. **R**me
amen dico uobis: q̄
nō itrat per ostiū in
ouile ouium s̄ ascē
dit aliūde: ille fur ē
et latro. **Q** aut itrat
per ostiū: pastor ē o
uum. **H**uic ostia
rius aperit: et oues
uocem eis audiunt
Et pp̄rias oues uo
cat nominati: t̄ edu
at eas. **E**t cū pp̄rias
oues emis̄erit ante
eas uadit: et oues

illū sequūtur: quia
scūt uocem eius. **A**
lieni aut nō sequū
tur sed fugiūt ab eo
quia nō nouerunt
uocem alienorū. **H**oc
prouerbiū dicit eis
ihs. Illi aut nō co
gnouerūt qd loque
retur eis. Dicit er
go eis iterū ihs. **A**
men amen dico uo
bis: q̄a ego sum **o**
stū ouū. **O**mnes
quotq̄t uenerūt an
te me: fures sūt et
latrones. **S**ed non
audierūt eos oues
Ego sum ostū: p̄
me si q̄s intrauerit:

saluabitur: et ingredi
etur et egredietur
: et pasca iueniet:
fūr nō uenit nisi ut
furetur: et mactet
et perdat. **E**go ueni
ut uitam habeant:
et abūditas habeāt

fr̄i. n̄j. scdm ioh̄ez. .6.

Nullo t̄pore: di
xit ihs. d. s. **N**e
mo potest uenire ad
me: nisi pater q̄ mi
sit me traxerit eum.
E ego resuscitabo e
um in nouissimo
die. **S**criptū ē in
p̄ph̄is. **E**t erūt om̄es
tabiles dei. **O**m̄is q̄
audiuit ap̄ie et didicit:

177
uenit ad me. Non
quod patrem uidit quod
quod: nisi is qui est a deo.
Hic uidit patrem. Amen
amen amen dico uo-
bis: qui credit in me ha-
bet uitam eternam. Ego
sum panis uite. Pa-
tres uiri manducauerunt
manam in deserto et
mortui sunt. Hic est
panis de celo descen-
dens: ut si quis ex ipso
manducauerit non mo-
riatur. Ego sum pa-
nis uiuus: qui de celo
descendi. Si quis man-
ducauerit ex hoc pane:
uiuet eternum. Et
panis quem ego dabo

caro mea est pro mundi-
uita. *scri. v. scdm*
Lucam. 9.
Tunc quare: conuoca-
tis illis duodecim a-
postolis: dedit illis
uirtutes et potesta-
tem super omnia dem-
onia: et ut languores
curarent. Et misit
illos predicare re-
gnum dei: et sanare in-
firmos. Et ait ad
illos. Nichil tale
eritis iura: neque uir-
gam neque peram: neque
panem neque pecuniam.
neque duas tunicas
habebitis. Et in quocumque
domum intraueritis ibi

manete: et uide ne
 exeat. Et quia quis
 non receperit uos: e
 reuintes de ciuitate
 illa: etiam puluerem
 pedum uestroꝝ ex
 citate. i. testimonium
 supra illos. Egre
 si autem arauibant
 per castella euangeli
 zantes: et ciuitates
 ubique. *fr. vi. scdm*

In illo *lucam.* *q.*
 tempore: factum est
 in una die: et tunc
 sedebat dicens: Et
 erant pharisei ^{serentes.} et
 legisfactores qui ueni
 unt ex omni castro
 galilee: et iudee et

ierusalem: et uentus
 dominum erat ad sanandum
 eos. Et ecce uiri pot
 tates i lecto hominem qui
 erat paraliticus: et qui
 rebant eum inferre et
 ponere ante eum. Et
 non inuenientes quod propter
 illum inferret per turba
 : ascenderunt super tectum:
 et per tegulas submi
 serunt eum i lecto i me
 dium ante ihesum. Quorum
 fidem ut uidit dixit.
 Homo remittunt
 tibi peccata tua. Et cepe
 runt agitare scribe et
 pharisei dicentes. Quis
 est hic qui loquitur blas
 phemias? Quis potest

dimittere peccata: nisi
solus deus. Ut autem
agnouit ihesus agita-
tiones eorum: respon-
dens dixit ad illos.
Quod agitatis mala
in cordibus uestris: Quod
est facile dicere: dimi-
ttitur tibi peccata tua:
an dicere surge et am-
bula. Stans autem sciat
quia filius hominis habet po-
testatem in terra dimi-
ttendi peccata: ait pali-
tuo. Tibi dico surge
: tolle lectum tuum: uia-
de iherosolimam. Et con-
fessi surgens coram illis
: tulit lectum in quo ia-
cebat: et abiit in ier-

osolimam. Et stupor apprehen-
dit omnes: et magnifi-
cabant deum. Et repleti
sunt timore dicentes
: quia uidimus mirabi-
lia hodie. **Subito. s. m.**

In illo **Lucam. c.**
tempore: surgens ihesus
de sinagoga: introuit
iherosolimam. So-
crus autem symonis
tenebatur magnis
febribus. Et rogauerunt
ut illum pro ea. Et stans
super illam imperauit
febri: et dimisit eam.
Et continuo surgens
ministrabat illis.
Cum autem sol occidisset:

omnes q̄ habebat in
firmos uarijs lan-
guibz: ducebant
illos ad eū. Et ille
singulis manus ip̄o-
nens: curabat eos.
Eribant autē demo-
nia a multis claman-
tia et diceba: q̄a tu
es filius dei. Et mar-
cus nō sinebat ea
loqui: q̄a sciebant ip-
sum esse ep̄m. **ffca**
autē die egressus ibat
i desertū loci: et tur-
be req̄rebāt eū. **u**ne-
nerūt usq̄ ad ip̄m:
et detinebāt illuz ne
discedet ab eis. **Q**bz
ille ait. **Q**uā alijs a-